
 

 

UCHWAŁA Nr 1/2017 

 

   ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

 

z dnia 2 marca 2017 roku 

 

 

w sprawie zmiany planu finansowego Związku Gmin Dolnej Odry na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 73a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 t.j., poz. 1579) oraz § 16 pkt 3 Statutu Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry 

(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r., poz. 

3212, z 2015 r. poz. 2851, poz. 3282) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zmniejsza się wydatki ogółem Związku Gmin Dolnej Odry o kwotę            172 831,00 zł    

   zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki ogółem Związku Gmin Dolnej Odry o kwotę            172 831,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry w dniu 2 grudnia 2016 roku podjęło uchwałę Nr 32/2016 

w sprawie uchwalenia planu finansowego Związku Gmin Dolnej Odry na rok 2017. Wydatki 

przeznaczone na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami zostały ujęte w 

czterech  rozdziałach klasyfikacji  budżetowej: 75095, 75702, 75818 i 90002.  

Zgodnie z uwagą zawartą w piśmie K.0010.512.AS.2016 z dnia 21.12.2016 r. Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 z późn. zm.) całość wydatków na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami powinna być zaklasyfikowana w 

rozdziale 90002.  

Rozdział 2 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry określa cele i zadania Związku Gmin Dolnej Odry:  

§ 6. 1. Zadaniem Związku jest wykonywanie zadań publicznych w zakresie dotyczącym gospodarki 

odpadami, w tym unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz organizowanie systemu 

logistycznego zbiórki odpadów na terenie działania Związku. 

2. Związek wykonuje zadania własne gmin zrzeszonych przekraczających ich możliwości 

organizacyjne i finansowe w zakresie dotyczącym wdrażania i koordynowania programów rozwoju 

ekologicznego w tym: 

a) podejmowanie działań w zakresie ochrony wód, ziemi i powietrza oraz krajobrazu na terenie 

zrzeszonych w Związku gmin; 

b) wymianę doświadczeń w zakresie zadań komunalnych; 

c) pozyskiwanie i wykorzystywanie środków pomocowych Unii Europejskiej oraz innych krajowych 

i międzynarodowych instytucji finansowych; 

d) inicjowanie, przygotowanie i realizowanie wspólnych przedsięwzięć w zakresie budowy i 

eksploatacji sieci kanalizacyjnych, wodociągowych i gazowych oraz zagospodarowania odpadów 

komunalnych; 

e) podejmowanie działań w zakresie propagowania zrównoważonego rozwoju poszczególnych 

członków Związku. 

3. Związek reprezentuje wspólne interesy gmin – członków Związku w sprawach współpracy z 

samorządami terytorialnymi w kraju i innych państwach oraz Euroregionami a także w sprawach 

współpracy z administracją rządową. 

4. Związek może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych w przepisach 

odrębnych.  

§ 7. 1. Związek realizuje zadania określone Statutem i przyjęte do realizacji uchwałami 

Zgromadzenia we wszystkich forach przewidzianych prawem, w szczególności w drodze: 

a) tworzenia przedsiębiorstw, zakładów, spółek i innych podmiotów gospodarczych i przystępowanie 

do nich, 

b) prowadzenia własnej działalności informacyjnej i wydawniczej, 

c) współpracy z innymi związkami międzygminnymi, stowarzyszeniami, organizacjami 

gospodarczymi, naukowymi i instytucjami zajmującymi się działalnością o podobnym charakterze, 

d) pozyskiwanie środków finansowych na realizację zadań statutowych oraz przedsięwzięć 

proekologicznych. 

2. Na zgodny wniosek gmin – członków Związku, przyjęty w trybie przewidzianym w przepisach 

Ustawy, mogą być przez związek przejęte inne zadania publiczne wykonywane przez gminy. 

Związek Gmin Dolnej Odry obecnie realizuje zadanie publiczne w zakresie dotyczącym 

gospodarki odpadami, w tym unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz organizowania systemu 

logistycznego zbiórki odpadów na terenie działania Związku. W związku z powyższym dokonuje się: 

1. zmniejszenia planowanych wydatków w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75095 



Pozostała działalność, w następujących paragrafach klasyfikacji budżetowej: 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

4120 Składki na Fundusz Pracy 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

4220 Zakup środków żywności 

4260 Zakup energii 

4270 Zakup usług remontowych 

4280 Zakup usług zdrowotnych 

4300 Zakup usług pozostałych 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

4410 Podróże służbowe krajowe 

4430 Różne opłaty i składki 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

4480 Podatek od nieruchomości 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  

 

2. zwiększenia planowanych wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdziale 90002 Gospodarka odpadami, w następujących paragrafach 

klasyfikacji budżetowej: 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

4120 Składki na Fundusz Pracy 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

4220 Zakup środków żywności 

4260 Zakup energii 

4270 Zakup usług remontowych 

4280 Zakup usług zdrowotnych 

4300 Zakup usług pozostałych 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 4410 Podróże służbowe krajowe 

4430 Różne opłaty i składki 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

4480 Podatek od nieruchomości 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  

 


